O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL n° 003.2021

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE NIVELAMENTO

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI, da Universidade Estadual de

Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com o Escritório de Relações Internacionais e no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:

prorrogar o período para a realização do Teste de Nivelamento para matrícula nos cursos do

Programa “O Paraná Fala Inglês” (PFI) ofertados em 2021/1, divulgados no edital n° 001/2021, até as

23h59 do dia 17 de fevereiro de 2021, observado o horário oficial de Brasília/DF. O programa está

enquadrado na Área Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense de

Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

do Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

    PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 15 de fevereiro de 2021.

(Assinado no original)

Profa. Ms. Mariza Tulio

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/UEPG